Muaviye’nin yönetimine kadar uzanmak-
tadır. Rivayet edildiğine göre Sâsânîlerin ye-
nilmesinden kısa bir süre sonra Konya, İslam
ordularının eline geçmiştir. Hicri birinci asırda
Hz. Muaviye’nin orduları şehre hâkim olmuş,
ama bu topraklarda uzun ömürlü olmamışlar-
dır. 460/1067 yılında fethedildiği nakledilen
Konya, tam olarak Hicri V. yüzyılın ikinci ya-
rısında Selçukluların eline geçmiş,1097-1308
yılları arasında Selçukluların başkenti olmuş-
tur2591. Sultan Alâeddin Keykubâd, 1221 yı-
lında şehrin surlarını yeniden inşa ettirip ku-
lelerini onarıp restore ettirmiştir.

18.

Erzincan, Tokat, Halvan, Harput, Diyarbakır,
Malatya ve Kayseri’den bahsetmiştir2598. Doğ-
rudan Konya’dan söz etmeyen Nişâbûrî, Konya
coğrafyası dâhilinde bulunan Akşehir’den bir
kez bahsetmiştir.

4. Tabakât-ı Nâsirî (H. 658)

Genel bir tarihi eseri özelliğine sahip olan
Tabakât-ı Nâsirî 660/1261 yılında vefat eden
el-Kadı Minahacü’d-din Ebu Ömer Osman b.
Siracü’d-din Ömer el-Cüzcânî tarafından ye-
dinci asırda Farsça olarak iki cilt halinde ya-
zılmıştır. Daha sonra 1984 yılında Abdülhey
Habibi tarafından tahkik edilmiş ve Tahran’da
neşredilmiştir.

Selçuklu hanedanının
Konya’yı iki asırdan fazla idare ettiklerine te-
kit edilmiştir2604.

İbn Bibi’nin eserinde “Zikr-i İstimâ-i Sultan
Rükneddin” bölümünde Konya’dan söz edil-
diği görülmüştür. Eserde Kutalmışoğlu Süley-
man ve soyundan gelen Selçuklu sultanlarının
hüküm sürdüğü bölgeler ve aralarındaki çatış-
malardan bahsedilmiştir2605. 440/1048 yılında
Erzurum’un, 446/1054 yılında Malatya’nın,
451/1059 yılında Sivas’ın, 459/1066 yılında
Kayseri’nin, 460/1067 yılında Konya ve Amu-
riye’nin Selçuklular tarafından fethedildiği
nakledilmiştir2606. İbn Bibi, Tokat Rükneddin

2602 Cüzcânî, I, s. 264.
2603 Cüzcânî, I, s. 264.
2604 Emir Nâsıruddin Hüseyin (Yahya) b. Muhammed b. Ali

el-Caferî er-Rugadî Meşhur İbn Bibi el-Müneccime, Ah-
bâr-ı Selâcika-i Rûm, nşr: Muhammed Cevâd Meşkur,
İntişarat-ı Kitabfurş-i Tahran, Tahran, 1971, s.

2614 Reşat Öngören, “Mevlânâ”, DİA, XXIX, Ankara, 2004, s.

441-448.

ve Enuşirvan yurdunu bir saatliğine uyandır”

2615 diyerek Konya’nın aşk ve irfan yurdu olma-
sına dikkat çekmiş ve bir defa Konya’dan söz
etmiştir.

8. Câmiü’t-Tevârîh (H. 700-710)

Orta çağ Türk Tarihinin önemli tarihçile-
rinden sayılan, 718/1318 tarihinde vefat eden
meşhur İlhanlı veziri Reşidü’din Fazlullah Ha-
medânî Türk ve Moğol tarihi ile ilgili önemli
ve değerli eserler bırakmıştır. Bu eserlerin en
meşhuru ve ansiklopedik bir özelliğe sahip
olan Camiü’t-Tevârih’i 1306 tarihinde üç cilt ve
1310 tarihinde dört cilt şeklinde

Sultan Melikşah’ın
fermanıyla Kayseri, Tokat ve Konya gibi diğer
bölgeleri de Türk yurdu olmaya başladığına
işaret ederek açıkça Konya’dan bahsetmiştir.
Eserinde diğer kaynaklarda olmayan bir bilgi
vererek Davud b. Süleyman’ın (Kulan Ars-
lan) 480/1087 yılında Konya’da Selçuklu tah-
tına oturduğunu vurgulamıştır2620. Müstevfî, I.

2617 Reşidüddin Fazlullah, Câmiü’t-Tevârîh, I, Dünyay-ı Ki-
tab,Tahran, 1983, s. 248.

2618 Fazlullah, s. 32-50.
2619 Müstevfi, s. 474.
2620 Müstevfi, s. 475.

Gıyâseddin Keyhüsrev’in babası II. İzzeddin
b.

Rükneddin Süleyman’ın ve-
fatında sonra küçük yaştaki oğlu İzzeddin Kılıç
Arslan Konya’da saltanatın başına getirilmiştir.
Ancak emirlerin ihtilafı üzerine Frenk diyarın-
da olan I. Gıyâseddin Keyhüsrev tekrar Kon-
ya’ya hâkim olmuştur2621.

Müstevfî’nin naklettiğine göre Karaman
iline bağlı bazı kaleleri ele geçiren Gıyâseddin
Keyhüsrev, 609/1212 yılında Lazkiye sınırında
bulunan Fasliyus (فسالیوس Alaşehir) savaşına
katılarak kâfirlere karşı mücadele ederken şehit
düşmüştür2622. Ondan sonra oğlu İzzeddin Key-
kâvus tahta çıkmış, ardından Alâeddin Keyku-
bâd iş başına gelerek yirmi yıl hüküm sürmüş-
tür. Ayrıca müellif Alâeddin Keykubâd’ın oğlu
Gıyâseddin tarafından cahilce zehirletmesi
neticesinde 636/1238 yılında vefat ettiğini be-
lirtmiştir. Bunun yanında babasının ölümünden
sonra saltanatın başına gelen Gıyâseddin Key-
hüsrev’in, 6 yıl hüküm sürdüğünü, Baycu No-
yan, öncülüğünde gelen Moğol ordusuna karşı
Anadolu emirleri de sırasıyla mağlup olup Sel-
çuklu ordusunun dağıldığını, sultanın çadır ve
savaş aletleri savaş meydanında kaldığını an-
latmıştır. Müellif böylece Anadolu Moğolların
eline geçtiğini ve Sultan Gıyâseddin Keyhüs-
rev’in kendisi ise 644/1246 yılında vefat etti-

2621 Müstevfî, s. 477.
2622 Müstevfî, s. 477.

Meşhur Orta çağ tarihçilerinden Abdullah
b. Ali Kâşânî (h. 836), tarafından kaleme alınan
Târîh-i Olcaytu, Moğol hanedanına özel yazıl-
mış bir eserdir. 2002 yılında Muhin (Muhsin)
Hambeli tarafından neşredilen eser günümüze
kadar ulaşmış olup defalarca basılıp farklı dil-
lere çevrildiği bilinmektedir. Eserin müellifi
714/1314 olaylarından bahsederken Anadolu
Selçuklu Devleti’ndeki gelişmelere değin-
miştir. Nakledildiğine göre bu tarihte Moğol
Hanına Anadolu’dan bir elçinin gelerek Kara-
manoğulları ve Türkmenlerden şikâyet ederek
bunların Şam, Anadolu ve Konya üzerindeki
saldırılarının durdurulması gerektiğini dile
getirmiştir.